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بانک تجارت حامی بیمه تجارت نو 

اولین جلسه اعضای جدید هیات مدیره شرکت 
بیمه تجارت نو، چهارشنبه 22شهریور ماه سال 
جاری با حضور حسن کیایی، عضو هیات مدیره 
این شرکت  بانک تجارت در ساختمان مرکزی 

برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت نو ؛ در 
این جلسه حسن کیایی ضمن تبریک به اعضای 
جدید هیات مدیره بیمه تجارت نو و آرزوی توفیق 
روز افزون در این مسئولیت، بر تداوم حمایت 
از  یکی  عنوان  به  تجارت  بانک  صددرصدی 

سهامداران عمده این شرکت تاکید کرد.
کیایی بیان داشت هیات مدیره جدید شرکت 
بیمه تجارت نو باید همت و انرژی مضاعف خود 
را به کار گرفته و با استفاده از ظرفیت سهامداران 
عمده خود همچون بانک تجارت، پست بانک، 
پارسیان،  گاز  و  نفت  و  رضوی  قدس  آستان 
بتوانند در مسیر ارائه خدمات خلاقانه و نوآورانه 

متمایزتر از گذشته گام بردارند.
برای  تجارت  بانک  آمادگی  از  کیایی  حسن 
هرگونه تسهیل گری در عملکرد بیمه تجارت نو 
سخن گفت و ادامه داد: بخش حقوقی بانک 
بیمه تجارت نو و  برای وصول مطالبات شرکت 
شرکت تامین سرمایه بانک برای تامین مالی از 
طریق ابزارهای مختلف، در کنار هم می توانند 
تا حدود زیادی تسهیل کننده مسیر پیش روی 
بیمه تجارت نو باشند، انتظارات از بیمه تجارت نو 
بسیار زیاد است و امیدواریم با اتخاذ رویکردی 
جدید، همه ذینفعان شرکت، بهبود و روند روبه 

رشد آن را لمس کنند.
در این جلسه دکتر رضوانی ،عضو هیات مدیره 
بیمه تجارت نو گزارش عملکرد شرکت، منتهی 
را در بخش های مختلف  به 19 شهریور 1402 
ارائه کرد. وی گفت: مطالبات حال شده مراکز 
درمانی و بیمه گذاران، اصلی ترین دغدغه فعلی 
عاجل  راهکاری  ارائه  درصدد  که  است  شرکت 
برای آن هستیم. دکتر رضوانی در بخش دیگری 
از سخنان خود، گزارشی از میزان بیمه نامه های 
فروخته شده، مطالبات شرکت بابت فروش این 
بیمه نامه ها، سود سهام پرداختنی به سهامداران، 
بدهی مالیاتی شرکت، نیازهای نقدی شرکت در 
استراتژی های  مهمترین  و  مختلف  بخش های 

مالی شرکت در دوره 1403- 1402 را ارائه داد.
در ادامه، غلامرضا زمردیان رییس هیات مدیره، 
بهنام  هیات مدیره،  نایب رییس  درگاهی  بهزاد 
شهریار و سعید حشمتی اعضای هیات مدیره و 
مجتبی مالی عضو علی البدل هیات مدیره شرکت 
بیمه تجارت نو به بیان دیدگاه ها و راهکارهای مد 
نظر خود برای بهبود عملکرد این شرکت در دوره 

جدید پرداختند.

افزایش سقف سرمایه فوت و 
رونمایی از پوشش های جدیدی 

مسئولیت در بیمه های زندگی

مدیر بیمه های زندگی شرکت بیمه تعاون؛ از 
افزایش سقف سرمایه فوت و پوشش های جدید 

مسئولیت بیمه های زندگی خبر داد. 
تعاون؛ مدیر  بیمه  روابط عمومی  به گزارش 
بیمه های زندگی شرکت بیمه تعاون؛ از افزایش 
جدید  های  پوشش  و  فوت  سرمایه  سقف 

مسئولیت بیمه های زندگی خبر داد.
محمد حسین یوسفی، با بیان این خبر افزود: 
تا با طراحی محصولات جدید در حوزه  برآنیم 
ترویج  و  فرهنگ سازی  موجب  عمر  بیمه های 
بهره مندی از خدمات بیمه ای شویم که افزایش 
همراه  به  عضو  نقص  و  فوت  سرمایه  سقف 
افزایش سقف پوشش های مسئولیت از جمله 

اقدامات تحقق این مهم می باشد.
تعاون  بیمه  زندگی شرکت  بیمه های  مدیر 
اظهار داشت: وقتی صحبت از بیمه های زندگی 
می شود بیشتر افراد تصور می کنند تنها کاربرد 
یا  و  بیماری ها  پوشش  به  بیمه ها  نوع  این 
اما این بیمه ها عملکرد  مرگ مربوط می شود 
گسترده تری داشته ومزایای بیشتری از جمله 
سود  دریافت  مشارکت،  سود  دریافت  امکان 
خرید  امکان  ویا  وام  گرفتن  امکان  تضمینی، 
بدون محدودیت سنی و . . . را در بر می گیرد. 
گسترش  و  سرمایه  سقف  افزایش  رو  این  از 
نامه  بیمه  در  مسئولیت  گروه  های  پوشش 
های زندگی بیمه تعاون مد نظر قرار گرفت تا 
علاوه بر توسعه فرهنگ این نوع بیمه ها و بالا 
اعتماد  بردن فروش آن ها، پاسخ مناسبی به 

مشتریانمان دهیم.
افزایش سقف سرمایه فوت  از  ادامه  وی در 
از 10 میلیارد ریال به 20 میلیارد ریال، سقف 
سرمایه نقص عضو در اثر حادثه از 10 میلیارد 
های  بیماری  تعداد  ریال،  میلیارد  به 20  ریال 
به 30  بیماری  از 5  شده  داده  پوشش  خاص 
بیماری و سقف سرمایه از 500 میلیون ریال به 1 
میلیارد ریال و سقف سرمایه فوت در اثر حادثه 
از 10 میلیارد ریال به 20 میلیارد ریال خبر داد و 
افزود: پوشش های گروه مسئولیت بیمه های 
زندگی نیز برای مسئولیت حرفه ای پزشکان با 50 
درصد تخفیف، مسئولیت حرفه ای پیرا پزشکان 
مدیره  هیات  تخفیف، مسئولیت  با 60 درصد 
ساختمان در قبال اشخاص ثالث با 50 درصد 
تخفیف و مسئولیت دارندگان آسانسور در قبال 
استفاده کنندگان و اشخاص ثالث 50 درصد به 

هموطنان ارائه خواهد شد.

مدیرعامل بانک ایران زمین تاکید کرد
توسعه اقتصادی یکی از اولویت های 

اصلی سیستم بانکی کشور است و 
بانک ایران زمین نیز با تمام قدرت 

در این مسیر گام بر می دارد

خیابان  شعبه  افتتاحیه  مراسم  در  پورسعید 
ایران  بانک  کرد:  نشان  خاطر  تهران  آقابزرگی 
مولد  یک  عنوان  به  تا  است  تلاش  در  زمین 
اقتصادی، در جهت تقویت تولید داخلی و رشد 

اقتصاد کشور حرکت کند.
به گزارش روابط عمومی؛ عبدالمجید پورسعید 
مدیرعامل بانک ایران زمین ضمن ابراز خرسندی 
نیروی  حضور  و  آقابزرگی  شعبه  افتتاح  از 
مهمترین  گفت:  شعبه  در  پویا  و  متخصص 
موضوع برای همکاران من در بانک ایران زمین، 
ارائه سرویس ها و خدمات بانکی با کیفیت به 
مشتریان در کوتاه ترین زمان است و در این راه با 
استفاده از آخرین تکنولوژی دنیا در جهت ایجاد 
آنان تلاش خواهیم کرد. در  افزوده برای  ارزش 
این مراسم مدیر امور شعب استان تهران، مدیر 
امور روابط عمومی، رئیس اداره حوزه مدیریت، 
مدیران مناطق استان تهران نیز حضور داشتند. 
از  ایران زمین  بانک  پایان مراسم مدیرعامل  در 
شعب ولنجک و مقدس اردبیلی نیز بازدید کرد و 

با همکاران آن شعب دیدار و گفتگو کرد.

افتتاح بیست و سومین مدرسه 
شهدای بانک مسکن

صبح امروز، بیست و سومین مدرسه شهدای 
توابع  از  بیدک«  »روستای  در  مسکن  بانک 
شهرستان بجنورد مرکز استان خراسان شمالی 

افتتاح شد. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ 
در این مراسم که به صورت ویدئو کنفرانس و 
همزمان با افتتاح 2000 پروژه آموزشی و پرورشی 
شد؛  برگزار  جمهور  رییس  توسط  کشور  در 
شمالی،  خراسان  استاندار  فقیه،  ولی  نماینده 
مسکن،  بانک  شعب  مدیر  بجنورد،  فرماندار 
مدیران کل آموزش و پرورش و مدیرکل نوسازی 

مدارس خراسان شمالی نیز حضور داشتند.
محمدرضا حسین نژاد استاندار خراسان شمالی 
در این مراسم با تمجید و تشکر از حضور فعال 
بانک مسکن در این عرصه گفت: مشارکت فعال 
بانک مسکن در حوزه مسوولیت های اجتماعی 
توسعه  موجب  مدرسه سازی  نهضت  ویژه  به 
زیرساخت های آموزشی کشور و فراهم ساختن 
و  آموزان  دانش  برای  مناسب  آموزشی  فضای 
خوشبختانه  و  است  مملکت  این  آینده سازان 
بانک مسکن با نگاه عمیق و درک درست از این 
بانک  بنام شهدای  تاکنون دو مدرسه  موضوع 
مسکن در استان محروم خراسان شمالی ساخته 
بانک  گفت:  شمالی  خراسان  استاندار  است. 
با پرداخت حدود 90 درصد تسهیلات  مسکن 
طرح نهضت ملی مسکن در استان گام بسیار 
موثری در راستای خانه دار کردن مردم نیازمند 
برداشته است که این اقدام بانک نیز نوع دیگری 
از ایفای نقش در حوزه های مسوولیت اجتماعی 
است. اکبری مدیرکل آموزش و پرورش و فلاح 
کوشکی مدیرکل نوسازی مدارس نیز با تقدیر 
از حضور پررنگ بانک مسکن در ایجاد فضای 
محروم  دانش آموزان  برای  مناسب  آموزشی 
این  تداوم  برای  امیدواری  ابراز  استان و ضمن 
انجام  خواستار  بانک،  این  سوی  از  اقدامات 
موسسات  سایر  توسط  عام المنفعه  امور  این 
خراسان  استان  در  بزرگ  کارخانجات  و  مالی 
 6 مدرسه  ساخت  نامه  تفاهم  شدند.  شمالی 
کلاسه شهدای بانک مسکن روستای بیدک در 
اسفندماه 1400 به امضا رسید. این پروژه که با 
مشارکت و تامین اعتبار 15 میلیارد ریالی بانک 
متر   660 است،  شده  بنا  طبقه   2 در  مسکن 
فضای آموزشی را برای 380 دانش آموز در مقطع 

ابتدایی فراهم کرده است.

اعداد  مولدسازی  از  که  بار  هر  ایلنا،  گزارش  به 
ایجاد  ابهاماتی  می شود  اعلام  و  منتشر  ارقامی  و 
گذاری ها  قیمت  معیار  و  متر  اساسا  که  می شود 
چه بوده و این واگذاری ها با چه صلاح دید هایی به 
چه کسانی انجام می شود و هر بار هم مسئولان از 
جمله خاندوزی تمام موضوعات را به سایتی که خود 
دولت و نه نهاد غیر وابسته و مستقل آن را درباره 
مولدسازی ها راه اندازی کرده و اطلاعات را بارگذاری 
تنها  نه  مدت  این  در  اما  می دهد.  ارجاع  می کند، 
ابهامات رفع نشده اند بلکه با عملکرد هیات واگذاری 
ابهامات بیشتر هم شده که نمونه  آن اظهارات اخیر 
احمد توکلی است. البته نکته حائز اهمیت اینکه وزیر 
اقتصاد اعداد اعلام شده در نامه توکلی را تکذیب 
در  اشاره  مورد  مبلغ  که  است  گفته  بلکه  نکرده 
قانون طبق آیین نامه اجرایی موجود صرف پرداخت 
هزینه های مربوط به اجرای قانون مولدسازی شده  و 
البته اعلام نکرده که اجرای قانون چه هزینه ای در بر 

داشته  است. 
سازوکاری نیست

حسین راغفر، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با 
ایلنا درباره ابهامات برنامه مولدسازی دارایی ها دولت 
با بیان اینکه مساله را باید فراتر از این موضوعات 
دید، اظهار داشت: ساز و کاری که برای این پدیده 
با انحصار به  مولدسازی دیده شده دقیقا منطبق 
اضافه صلاحدید منهای پاسخگویی که این فرمول در 
برنامه مولدسازی دولت سیزدهم دیده می شود.   وی 
ادامه داد: تشخیص اینکه چه اموالی واگذار شود و 
اینکه صلاح بداند این اموال را با چه قیمتی و به چه 
کسانی واگذار کنند، مطابق با همین فرمول است و 
در پایان هم صلاح دیده شده که به کسی پاسخگو 
نباشند و مصونیت قضایی برای این گروه تعریف 

شده است.
این کارشناس اقتصادی مدعی شد: از نظر من این 
سازو کار گفته شده مطابق با فرمول فساد است و 
نکته اساسی تر این است که یک اراده ای فراتر از این 
مسائل تلاش می کند و سعی کرده در 3 دهه اخیر 
ثابت کند که مردم در این جریان کاره ای نیستند 
و کسی هم به اعتراضات مردم پاسخی نمی دهد و 

اعتنایی هم به آن  نمی کند.
اعتراضات بی پاسخ مانده

راغفر گفت: علی رغم اعتراضاتی که درباره برنامه 
مولدسازی مطرح شده، پاسخ هایی که داده می شود 
به هیچ وجه پاسخ های متناسبی با انتقادات نیست. 

برای اینکه مدعی اند در اجرای مولدسازی ها شفاف 
هستند لازم است که جزییات لیست اموالی که قرار 
است به فروش برسانند را اعلام کنند و بگویند که این 
اموال را با چه قیمتی، به چه کسانی و مهمتر اینکه 
با چه تسهیلاتی به فروش می رسانند و فروخته اند. 
مساله این است که هیچ کدام از این جزییات وجود 
ادعاهای  ادامه  در  اقتصادی  کارشناس  ندارد.  این 
شده  منتشر  اولیه  لیست  در  داشت:  اظهار  خود 
در  خیرین  و  مردم  که  مدارسی  بودیم،  آن  شاهد 
مناطق محروم ساخته اند را به فروش گذاشته اند، یا 

اینکه در این لیست ها فروش پارک و فضای عمومی 
دیده شد و اگر واقعا شفاف هستند، باید بگویند که 
در هر مرحله ای در این واگذاری ها در چه فرایندی 

اعلام می شود.
وی اظهار کرد: بسیاری از موارد که در همه جای 
دنیا به عنوان فساد تلقی می شود در ایران قانونی 
شده  و مثال آن فروش نفت توسط افراد است که 
گفته می شود؛ اسم پسر یکی از مقامات در فروش 
نفت نام برده می شود که روزانه یک میلیون دلار 
درآمد حاصل از فروش از نفت داشته  است.راغفر 

مردم  نظر  به  اعتنایی  بی  اصلی  پیامد  داد:  ادامه 
همین می شود که امروز شاهد یک شکاف بین مردم 
و دولت هستیم. مقامات به اهمیت این شکاف پی 
نبرده اند اما این شکاف می تواند خود را به صورت 
انفجارهایی از آنچه که در پاییز 1401 اتفاق افتاد، 
نشان دهد. باید توجه داشت که اگر این رویدادها 
رخ دهد محصول بی اعتنایی به افکار عمومی و اتلاف 
منابع ملی است که از طریق سیاست های یخش 
عمومی با تصویب مجلس و چشم پوشی قوه قضاییه 

انجام شده است.   

بانگ مرکزی جمهوری اسلامی ایران در واکنش به گزارش »داده های 
سخنگو« که در تاریخ 20 /04 /1402 منتشر شده است توضیحاتی به 
شرح زیر به تحریریه روزنامه ارائه داده که در ادامه به طور کامل 

منتشر می شود:
روزنامه ابتکار در مطلب مندرج در مورخ 20 /04 /1402 این روزنامه 
تحت عنوان »داده های سخنگو« با استناد به برخی از اطلاعات و ارقام 
مربوط به متغیرهای اقتصادی کشور، عملکرد برخی از شاخص های 
اقتصادی و کاهش نرخ رشد  افزایش نرخ رشد  از جمله  اقتصادی 
نقدینگی در دولت سیزدهم را مورد سوال قرار داده و آن را در راستای 
تحریف عملکرد دولت قبل و توجیه برخی از ناکارآمدی های دو سال 
گذشته عنوان نموده است. در ارتباط با موارد عنوان شده توضیحاتی 
به شرح ذیل ارائه می گردد.در ابتدا لازم به تاکید است که بانک مرکزی 
از طرح مباحث مختلف در حوزه پول و بانک به طور خاص با هدف 
لیکن  استقبال می نماید.  و تخصصی  ارتقای سطح دانش عمومی 
نگاهی به برخی مطالب منتشره در بعضی جراید و رسانه ها نشان 
می دهد عمده انتقاداتی که مطرح می شود ناشی از عدم آشنایی با 
مباحث اقتصادی و همچنین عدم توجه دقیق به مطالب و توضیحات 
ارائه شده از سوی این بانک است. در ادامه در خصوص موارد مطرح 

شده از سوی روزنامه ابتکار توضیحاتی به شرح ذیل ارائه می گردد.
رشد  نرخ  اقتصادی،  رشد  نرخ  درخصوص  شده  عنوان  موارد 
سرمایه گذاری و نیز مقایسه آن با ادوار گذشته حاکی از عدم دقت 
کافی در به کارگیری و ارائه اطلاعات آماری متغیرهای اقتصادی در 
مطلب ارائه شده توسط این روزنامه می باشد. در این ارتباط، گزاره 
مطروحه مبنی بر “عدم ارزش اقتصادی نرخ رشد 4 درصد به دلیل 
عدم افزايش متغیر سرمايه گذاری” بر اساس آخرین اطلاعات عملکرد 
شاخص های عمده اقتصادی کشور در پایان سال 1401 مورد تأیید 
نمی باشد؛ قابل توجه است که بر اساس آخرین اطلاعات منتشره 
توسط بانک مرکزی، نرخ رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص کل، نرخ 
رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در ماشین آلات و نیز نرخ رشد 
تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در ساختمان در پایان سال 1401 به 
ترتیب معادل 7 /6 درصد، 4 /15 درصد و 2 /1 درصد برآورد شده و 
لذا ادعای مطرح شده درخصوص عدم افزایش سرمایه گذاری صحیح 
نمی باشد. لازم به اشاره است که متوسط رشد سرمایه گذاری کشور 
در طول سالهای 1390 تا 1399 معادل منفی 9 /5 درصد بوده است.

درخصوص مقایسه صورت گرفته از نرخ رشد اقتصادی در سه ماه 
اول سال های 1400 و 1401 )به ترتیب معادل 9 /6 و 6 /4 درصد( و نتیجه  
اتخاذ شده مبنی بر کمتر بودن عملکرد دولت سیزدهم نسبت به دولت 
گذشته قابل توضیح است که اساساً مقایسه عملکرد اقتصادی در 

دوره های زمانی مختلف بر مبنای مقایسه متوسط نرخ رشد اقتصادی 
در دوره های  مزبور )و نه تنها یک دوره زمانی( صورت می گیرد؛ به 
عبارت دیگر، عملکرد دولت گذشته تنها به فصل اول سال 1400 محدود 
نبوده و مقایسه صحیح مستلزم لحاظ متوسط نرخ رشد اقتصادی دوره 
می باشد. بر این اساس و با توجه به آخرین اطلاعات موجود، متوسط 
نرخ رشد اقتصادی فصلی از فصل سوم سال 1396 تا فصل دوم سال 
1400 )پایان دولت دوازدهم( برابر با 3 /0 درصد بوده است. از سوی 
دیگر، نرخ رشد اقتصادی سال 1401 برابر با 0 /4 درصد و متوسط نرخ 
رشد اقتصادی فصلی از فصل سوم سال 1400 تا فصل چهارم سال 1401 
معادل با 4 /4 درصد می باشد. لذا، عملکرد دولت سیزدهم در حوزه نرخ 
رشد اقتصادی )هم بر اساس نرخ رشد اقتصادی سالانه و هم نرخ رشد 

اقتصادی فصلی( بالاتر از عملکرد دولت قبل ارزیابی می شود. 
بر “رشد تشکيل سرمايه  با مطلب عنوان شده مبنی  ارتباط  در 
معادل 3 /11 درصد در سه ماه اول سال 1400 و مقایسه آن با نرخ 
رشد 3 /0درصدی در مدت مشابه سال 1401” قابل توضیح است که 
سرمایه گذاری فرآیندی است که به تدریج طی سال انجام شده و صرف 
توجه به نرخ رشد یک فصل از سال، نمی تواند گویای کل هزینه های 
سرمایه گذاری صورت گرفته در آن سال باشد. بر این اساس و با توجه 
به آخرین داده های آماری موجود، نرخ رشد سرمایه گذاری در سال 
با 0 /0 درصد و در سال 1401 برابر با 7 /6 درصد محقق  1400 برابر 

شده است. 
در خصوص ادعای دولت سیزدهم برای مهار رشد نقدینگی با وجود 
افزایش رشد پایه پولی لازم به اشاره است، آنچه که در تحلیل کلهای 
پولی و تاثیر آن بر تورم برای اقتصاد از اهمیت زیادی برخودار است، 
کل  مجموع  درواقع  نقدینگی  می باشد.  نقدینگی  تحولات  بررسی 
سپردههایی است که توسط نظام بانکی ایجاد شده و در دست آحاد 

اقتصادی قرار دارد که می تواند به تقاضای موثر و افزایش قیمت ها 
در اقتصاد منجر بشود. به همین دلیل است که کنترل رشد نقدینگی 
به عنوان مهمترین متغیر در کنترل تورم از اولویت های اقتصادی 
بانک مرکزی در سالهای اخیر تعیین شده است. لذا بانک مرکزی 
با تعیین هدف برای رشد نقدینگی و پیگیری جدی سیاست کنترل 
مقداری رشد ترازنامه بانکها و موسسات اعتباری توانست اقدامات 
موثری در جهت کنترل و کاهش قدرت خلق پول بانکها و در نهایت 
کاهش رشد نقدینگی انجام دهد بطوریکه، رشد نقدینگی در پایان 
سال 1401 به 1 /31 درصد رسید که نسبت به دو سال گذشته )رشد 
نقدینگی در سالهای 1399 و 1400 به ترتیب معادل 6 /40 و 0 /39 
درصد بوده است( کاهش قابل ملاحظه ای داشته است. همچنین 
نرخ رشد دوازده ماهه نقدینگی در پایان مرداد ماه 1402 با 9 /10 واحد 
درصد کاهش نسبت به دوره مشابه سال قبل )معادل 8 /37 درصد 
در مرداد ماه 1401( به 9 /26 درصد رسید که حاکی از اهتمام و تمرکز 
بانک مرکزی بر اجرای سياست کنترل مقداري رشد ترازنامه بانک ها و 
کنترل رشد خلق پول بانکها و به تبع آن رشد نقدینگی در سال جاری 
بوده است. در خصوص تحولات پایه پولی همانطور که قبلاً هم بانک 
مرکزی مکرراً توضیح داده است، بخشی از افزایش رشد دوازده ماهه 
پایه پولی در ماه های اخیر به دلیل اجرای سیاست کنترل مقداری رشد 
ترازنامه و جریمه بانک های خاطی با استفاده از افزایش نسبت سپرده 
قانونی بوده که باعث شده بدهی بانکها به بانک مرکزی از یک طرف و 
سپرده قانونی بانکها نزد بانک مرکزی از طرف دیگر افزایش پیدا کند. 
در این حالت درست است که پایه پولی افزایش یافته ولی در عمل 
پولی به اقتصاد تزریق نشده و این نگرانی که این افزایش در پایه پولی 

منجر به افزایش نقدینگی در ماه های آینده می شود، بی مورد است
ابتکار دو مورد  توجه است که در مطلب روزنامه  قابل  توضیح: 
اشتباه آماری در ارائه اطلاعات مربوط به عملکرد نرخ رشد اقتصادی 
در سه ماهه اول سال 1400 و نیز رقم بدهی دولت به بانک مرکزی در 
بهمن ماه 1400 و 1401 قابل مشاهده است. در این ارتباط، بر اساس 
آخرین اطلاعات آماری موجود از عملکرد حساب های ملی کشور در 
پایان سال 1401، نرخ رشد اقتصادی سه ماهه اول سال 1400 معادل 
با 7 /6 درصد می باشد )که در این مقاله به اشتباه رقم 9 /6 درصد قید 
شده است(. همچنین رقم بدهی دولت به سیستم بانکی )به ترتیب 
معادل با 584 و 716 هزار میلیارد تومان در بهمن ماه 1400 و 1401( 
به اشتباه تحت عنوان رقم بدهی دولت به بانک مرکزی عنوان شده 
است، در صورتیکه رقم صحیح بدهی دولت به بانک مرکزی در این 
دو دوره زمانی به ترتیب معادل با 1 /168 و 4 /183 هزار میلیارد تومان 

می باشد.

یک اقتصاددان در انتقاد به برنامه مولدسازی مطرح کرد 

مولدسازی بدون پاسخگو
»احمد توکلی« رییس هیات مدیره سازمان دیده بان شفافیت و عدالت و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام مدعی شده هیات مولدسازی طبق قانون 
می تواند برای خود و امربران، از مجموع 108 هزار میلیارد تومان حاصل از زمین فروشی در این طرح، که در بودجه امسال مصوب شده است، تا 5400 میلیارد 
تومان حق الزحمه تعیین کند. حتی در صورتی که اعضای هیات 90 درصد این حق الزحمه را به امربران بدهند و خود فقط 10 درصد آن را بردارند، به هر یک 
از 7 صاحب منصب عضو هیات برای شرکت در 24 جلسه در کل سال 1402، مبلغ 8 میلیارد تومان حق الزحمه پرداخت می شود. هرچند »احسان خاندوزی« 
وزیر اقتصاد این موضوع را رد و تکذیب کرده اما همچنان انتقادات قوی و محکم بر ساز و کار مولدسازی دارایی های دولت وارد بوده که از مهمترین آنها 

مصونیت ابدی قضایی این هیات 7 نفره است.

بانک مرکزی در پی کنترل رشد نقدینگی پاسخی به یک گزارش

: در لیست 
اولیه منتشر 

شده شاهد آن 
بودیم، مدارسی 

که مردم و 
خیرین در 

مناطق محروم 
ساخته اند 

را به فروش 
گذاشته اند، یا 
اینکه در این 

لیست ها فروش 
پارک و فضای 
عمومی دیده 

شد

مراسم کلنگ زنی ساختمان مدیریت شعب بانک توسعه تعاون استان سمنان با 
حضور استاندار سمنان، مدیرعامل ،معاونین مدیرعامل و روسای ادارات بانک توسعه 

تعاون برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون سمنان،هاشمی استاندار سمنان در این 
مراسم خطاب به محمد شیخ حسینی، مدیرعامل بانک از اقدامات و تسهیلات ارائه 

شده از سوی شعب بانک توسعه تعاون در سطح استان تقدیر کرد.
وی افزود:خدمات ارائه شده از سوی شعب بانک توسعه تعاون سمنان موجب رشد 

و شکوفایی اقتصادی استان شده است.
این مراسم  بالاترین مقام اجرایی استان در  از حضور  با تقدیر  نیز  شیخ حسینی 
گفت: بانک توسعه تعاون به عنوان نهاد مالی توسعه ای نقش مهمی در تقویت 

تعاونی ها و بنگا های کوچک و متوسط دارد.
به گفته مدیرعامل بانک توسعه تعاون، تسهیلات پرداختی از محل منابع داخلی 
به تعاونی های استان سمنان تا بیستم شهریور سال جاری بالغ بر 5600 میلیارد ریال 

بوده است.
وی افزود:بانک توسعه تعاون سمنان در سال گذشته بیش از 13 هزار میلیارد ریال 

تسهیلات به بخش های مختلف اقتصادی استان پرداخت کرده است.
شیخ حسینی ادامه داد:بررسی امور استان ها و شعب نشان می دهد که استان 

سمنان در عمل به شاخص های عملکردی در جایگاه مناسب قرار دارد.
پیش از این مراسم مدیر عامل بانک توسعه تعاون در بازدید از شعب مرکزی و 
ولیعصر سمنان در گفت و گو با همکاران اعلام کرد:جذب منابع باید راهبرد اصلی 

عملیاتی همکاران در نیمه دوم سال قرار گیرد.

به  منابع  بیشتر  برای جذب  روسای شعب  و  استانها  مدیریان شعب  افزود:  وی 
خصوص منابع ارزان قیمت می توانند از طرح های جدید تسهیلاتی همچون؛ »مائده«، 
»رویان« و »رونق تعاون« استفاده نمایند و با توجه به طرح انگیزشی پرداخت پاداش 
به  تا دی ماه سال جاری  از شهریور  استان ها  به همکاران شعب و مدیریت شعب 
ابلاغ شد، ان  ارزان قیمت که اخیرا  افزایش منابع  صورت ماهانه در قبال جذب و 
شاءالله در شش ماهه دوم سال روند روبه رشد منابع، نقدینگی،و سودآوری بانک 
با جهش و تحول اساسی مواجه خواهد شد. همچنین ایشان از تهیه طرح انگیزشی 

جدید وصول مطالبات بانک که به زودی ابلاغ خواهد شد، خبر داد.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون بیان کرد: فعالیت همکاران در سراسر کشور باعث 
ادامه روند سودآوری بانک در 6 ماه اول سالجاری شده است اما برای به صفر رساندن 
زیان انباشته بانک که طی دوره عملکرد بانک در دهه گذشته اتفاق افتاده است، 
به کار تیمی و مدیریت مشارکتی و تلاش مضاعف توسط همه همکاران ستادی و 
استانی به خصوص همکاران صف، در نیمه دوم سالجاری و همچنین در سال آینده 

نیاز داریم.
شیخ حسینی همچنین در شعب سمنان با مشتریان بانک به صورت رودرو گفت و 

گو کرد و شنوای دغدغه ها و مشکلات آنها بود.
مساحت  به  زمینی  در  سمنان  استان  شعب  مدیریت  ساختمان  است،  گفتنی 
1128متر مربع در 7 طبقه در منطقه یک شهرداری استان واقع شده است و پیش 
بینی می شود ظرف مدت 24 ماه به بهره برداری برسد.مدیریت شعب استان سمنان 

دارای 7 شعبه در سطح استان است.
و  مالی  امور  در  مدیرعامل  معاون  سلمانی  محمد  سفر  این  در  را  عامل  مدیر 

و  استانها  امور  مدیر  رحمانپور  اعتباری، صیاد  امور  مدیر  احمدمحمدی  پشتیبانی، 
شعب،سید علی میرفخرایی رییس اداره کل روابط عمومی و میرزا آقایی سرپرست 
از همکاران مدیریت  اداره ساختمان، علیجانی سرپرست مدیریت شعب و جمعی 

شعب استان همراهی می کردند.

کلنگ احداث ساختمان مدیریت شعب بانک توسعه تعاون سمنان به زمین زده شد 


